emptas, hocce nobis excudentibus volumen adhibere visum est, nulla certe

impellente necessitale, quum illae, quibus priora quinque edidimus, nec

obsoletae essent nec indecorae; sed quia et ulililati et venustati litan-

dum. Quae autem in huius operis principio in cuiuscumque bullae fronte

Summaria daturos proiniseramus , dedimusque in quinque voluminibus,

omiltenda in posterum haud leves nobis caussae suasere. Elenim centies

plerique huiusce edilionis subscriptores petiverunt a nobis ut, quum sum-

maria ex postillarum, quae ad paragraphos quosque vel habebantur vel

suppletae fuerunt,- compaclione hucusque manaverinl; nihilque, quod in

paginarum marginibus non sii, capiant, ea praetermiltere liberet: quibus

morem gerere optime visum est. Adsunt equidem Cocquelinianae in ca-

pile cuiuscumque bullae rubrica»- 1

,
quae rerum argumenta praebent: adsunt

notulae sive postillae, quae in paragrapho quoque scitu digniora innuunt.

Nihil itaque tempore spatioque abuti opus est 1
; quique rem accurate per-

pendent, ii, quod optime ademptum est, retinere nos velie ineptum exi-

stimabunt.

En, candide Lector, morae haud nobis bene visae, qua via damna re-

pendamus : en quibus modis, nec labori nec sumptibus parcentes, efficere

conemur ut opus , in quo sacra profanaquc doclrina tam plenos haustus

haurire potest, fulurum sit huiusmodi in quo sludiosorum vota conquie-

scant.

Augustae Taurinorum, kalendis septembris mdccclx.

SEB. FRANCO et H. DALMAZZO Editores.

(1) Nec est ùnspfìoAr, . Lector, si vacat,vide voluminis n pp. 703 et 780; voluminis

in pp. 433 et 744; voluminis iv pp. 54, 7©, 135, 145, 261, 317, 347, 424, 542 etc;

voluminis v pp. 234, 380, 421 etc, in quo, quum crebrae litterae subscriptorum de

Summariis conquererentur, iam incepimus prolixiora compendiare, uti videre est in

ipso volumine, pp. 434, 444, 481, 499 etc, maxime vero p. 516, ubi summarium
habetur prolixum, et nihilominus in compendomi redactum.
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TABULA
in qua Magai BuUarii constitutionum ordo Taurinunsis editionis

cum ordine constitutionum editionis Cocquelinianae confertur.

Ordo editionis

Taurinensjs

PAULI
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153* 1

» 11

» IH
1535 IV

» V
)> VI

„ VII

,! Vili

y> IX
)i X

1536 XI
)) XII

» XIII

» XIV
» XV
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1) XX
» XXI

1358 XXII
» XXIII
w XXIV

1539 XXV
» XXVI

1540 XXVII
)) XXVIII
» XXIX
» XXX
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» XXXII
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4WH XXXIV
» XXXV
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» XXXVII

1542 xxxvm
» XXXIX
„ XL
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» XLV

1543 XLVI
)) XLVIl
» XLVIII
» XLIX
T) L
mu LI
» L|I

Ordo editionis
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PAULI III CONSTITUTIONES
Tom

Rationi congruit

Inter curas . .

Sanctissimus .

Cum nobis . .

Ex iniuncto

Dudura . . .

Cura nobis constet

Eius, qui . .

lllius vices . .

Non sine . .

Consueverunt .

Ad dominici gregis

Superioribus .

Si diffusis . .

Exponi nobis .

Ex supernae
Licet potestatis.

Romani Pontiflcis

Cum, sicut

Romani Pontificis

Benignitas . .

Offici! nostri

Alias ....
Cum, sicut .

Ex clementi

Dominus
Nuper . . .

In eminenti . .

Ex iniuncto . .

Debita consideratione

Romanus Pontifex,

Cum, sicut . . .

Regimini . . .

Altitudo ....
Licet nuper . . .

Sanctissimus . .

Cum, sicut . . .

Romani Pontiflcis

In apostolici . .

Dum ad universas

Cupientes iudaeos

Initio ....
Licet ab initio . .

Cum dilectus fìlius

Licet ecclesiarum
.

lllius, qui . . .

Exposcit debitum .

Elsi cunctis . .

Decens esse . .

Ut electiones .

Decet Romanum
Cum, sicut . .

IV, p.I.

1

2

5
64
u

s

6

7

8
9
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H
12
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14

65
19

15

16

17

18

20
21

22
23
24
25
26
27

28
29
30
31

32
33
54
55
39
36
37
38
40
41

42
43
44
45
46
47
48
49
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Ordo editionis

Taurinensls

Ordo editionis

Coccfuelinianaa

A. U.

1544

1545

»

1547

1548

1549

1554

1555
1556

1557

1558

1589

lui
LIV
LV
LVI

LVII
LV1U
LIX
LX
LXI
LXII
LX1II
LXIV
LXV

Cum, sicut . .

Romani Pontificis

Accepimus nuper
Cum, sicut nobis

Cura pastoralis

Cum gravissimae

Meditatio . .

Romanus Pontifex

Iniunctum . .

Ad onus . . .

Cum, postquam
Exponi nobis nuper
Licet debitum . .

Tom. IV, p. I.

. 51

IULII III CONSTITUTIONES
(Idem ulriiisque editionis ordo usque

ad conslitulionem XXI'II)

XXVIII Sanctissimus . .

XXIX Sanctissimus . .

XXX In multis . .

XXXI Sanctissimus .

XXXII Cum, sicut nuper
XXXIII Nuper ...
XXXIV Pastoris aeterni

XXXV Cum, sicut . . .

53
54
55
56
57
61
58
59
60
62
63

30
31

28
32
33
34
35

PAULI IV CONSTITUTIONES
(Idem ulriusque editionis ordo usque

ad conslilutionem FUI)

IX Ab ea ipsa die . . . . 10
X Cum saepius .... 9
XI Dudum 11

XII Ut exactio 12
XIII Sanctissimus .... 13
XIV Apostolicae Sedis ... 14
XV Romanus 15
XVI Incumbentia .... 16
XVII Inter ceteras curas . . 17
XVIII Sanctissimus .... 18
XIX Ineffabilis 19
XX Sanctissimus .... 20
XXI Decens 25
XXII Sanctissimus .... 26
XXIII Postquam 21
XXIV Gloriosus 22
XXV Cum, secundum ... 23
XXVI Piis 24
XXVII Cum ex apostolalus . . 27
XXV1H Etsi ....... 28
XXIX Cupientes 29
XXX iEqua 30
XXXI Super 31
XXXII In sacra 32

Tom. vi, pag. ix.

INDICULUS

SS. PONTIFICUM GONSTITUTIONUM
QUAE IN TOMO VI

EXTRA ORDINEM CHRONOLOGICUM VAGANTUR.

(Vide Adv. praepositam indieulo tomi x)

Datum A. D. Pag-

HADRIANUS VI.

{Absque data mensis et diei) 152-2 Satis et plus-

quam satis 3

CLEMENS VII.

1 Octobris 1529 Cum de viribus 1-J1

20 Decembris 1529 Cum ex multorum .... 97

30 Iunii 1530 Cum nuper 98

22 Septembris 1530 Sanctissimus. . . qui dudum 102

3 Septembris 1533 Licet variae 132

li Aprilis 1534 Sanctissimus. . . constitutio-

nem suam .... 103 et ITI

PAULUS III.

Absque datai 1535;?) Cura nobis constet . . . 194

Absque data 1535 (?) Non sine animi molestia 217

(Absque data) 1537 Attendente* 255
.

(Absque data) 1537 (?) Cum siout accepimus . 256

{Absque data) 1538 (?) Alias felieis 265

17 Decembris 1538 Cum Redemptor 203

(Absque data, 1541 (?) Licet nuper 312

(Absque data mensis) 1542 Licet ecclesiarum , . 349

Datum A. I). Pag.

18 Maii 1543 .Sanctissimus. .. qui dudum, 186

1 Decembris 1543 Pastoralis ofiicii Ki:ì

lAlsque daiamensis et dici) 1544 Ex debito . . ,'ififi

10 Septembris 1544 Ex debito -201

(Absque data) 1544 Cum, sicut accepimus, . . 371

(Absque data) 1545 (?) Cum gravissimae ... 379
(Absque data) Ad onus :ìHl

4 Iunii 1518 Cum alias nos 389

15 Martii 15 19 Accepimus ....... 375

1EUTJS IH.

(Absque data) 1550.? Cum, sicut aocepimus. . 104

4 augusti 1550" Dudum ex certi» '420

(Absque data) 1550 (?) Cum sicut accepimus . 421

(Absque data 1551 (?) Cum nuper 442

(Absque data] 1554 (?) Sanctissimus... cui nu-

per -no

(Absque data, 1554(7, Cum, sicut accepimus, . 486

(Absque iato.) 1555 (?) Licet ex iuris . .... 504

(Absque data) 1558;? Sanctissimns qui in

crastinum 532

(Absque data; 1558 (?j Sanctissimus volens 537

io/ Iterum publicata sub data 18 iunii liol.

HAMIANUS VI

papa ccxx

Anno Domini MDXXIL

An. C. 1322

liadrianus, tituli Ss. IoannisetPaulipres-

byter cardinalis, et episcopus Dertosensis,

absenset inHispania degens, electus est in

Suramum Pontificem die ixianuarii mdxxii,

qui, retento priore nomine, liadrianus VI

voluit appellari. Romani maritimo itinere

profìci:cens, Urbemque ingressus diexxx

augusti anni eiusdem, sequenti die coro-

nalus est. Sedit in pontificata annum i,

raeoses vii
1

, dies vi, temporibus Caroli V,

regis Ronunorum; et unum Willhelmum

Encbavordium i in cardinalium collegium

cooptavit. Ol.'iit die xiv septembris, anno

Mdxxiii, ci sepultus estad S. Petrum, exqua

basilica in aedem S. Mariae Theutonico-

rum eius ossa translata marmoreo sepul-

cro consignata sunt. Vaeavit Sedes menses

u, dies v.

i Enchenvoert (r. t.).

Bull. Rom. Voi. VI. 1

I. An. C. 1823

Declaratio et revocati/) concessionum iuris-

patronatus et praesentandi ad beneficia

ecclesiastica , a Sede Apostolica et eius

ofjìcialibus ab anno primo pontificalus

Innocenti i PP Vili citra factarum i
.

Sanctissimus Dominus noster Dominus

Hadrianus Papa TI.

Accepto per Sanctitalem Suam quod causa huim

nonnulli Romani Pontifices eius prae-
constiluUonis -

decessores diversis personis , collegiis

laicorum iuspatronatus ac facultates et

indulta praesentandi seu nominandi per-

sonas idoneas ad ecclesias , etiam me-

tropolilanas, monasteria etbeneficia eccle-

1 De hac materia notavi in eiusdem argu-

menti constitutione vu Innocentii VHI, tom. v,

pag. 316, Cum ab Apostolica,

An. C. 1822 2 BULLATUUM

siasi ira, saeeulaiia ac regularia, ac hospi-

talia et alia pia loca n\ lune deinoeps va-

lahira, etiam interdum prò eoi'um haere-

dibus et siici essoribus, alias sub variis

modis el fiumisper diversas eorum literas

in perpetuum vcl ad certuni tempusresor-

varunt et concesserunt, considerans quod

per huiusmodi fneultates et indulta Tìo-

manus Pontifex saepius impedihir quo

minus persona? qualificala?, utiles el
. ne-

eessarias ad ecclesias el monasleria pro-

movere, ac debeneficiis coclosìaslicis sirni-

libus personis providere, hospitalia quoque

et pia loca huiusmodi personis, etiam uli-

libus, et monasteriis commillere, el alias

de illis disponeic libere possit.

§ 1. Ideo, ut por Sanelilatem Suam et

Re»ocaiio con- Sedenti Apostolicam liberius de personis
ceesionis ìuris-

-, .... , ... .

raironaius ei benementis oiclis cathedralibus ecclesiis

(['«"«dVeneBcia et monasteriis provideatur, el de illis ac aliis

eiecin», dignitatibus, beneliciis, hospitalibus el piis

loeisliuiusrnodi disponal ur, opportune pro-

videre volens , felieis recordalionis Inno-

centi Papae Vili, S-uae Sanctilatis prae-

deeessoris, inhaerendo vestigli?, omnes <•[

singulas reservationes et concessione? iuris-

patronatus, ac lacullates et indulta prae-

sentandi seu nominandi personas huius-

modi ad ecclesias, monasteria, priorati!?,

praeposiluras, dignitates, personatus, ad-

ministraliones, officia, canonicatuset prae-

bendas , aliaque beneficia ecclesiastica,

cum cura et sine cura, saeeularia el Ordi-

num quorumeumque regularia, qualiler-

cumque qualificata , ac bospitalia et alia

pia loca, per praedecessoics et Sedem Apo-